
 
Prot. n. vedi segnatura in calce          

CUP B39J22000180006 

         Al Consiglio di Istituto 

         Al Direttore s.g.a 

         Al sito web della Scuola 

         All’Albo Pretori 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO NEL PROGRAMMA ANNUALE 2022 Finanziamento FESR PON- 

Progetto codice CUP B39J22000180006– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica - Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021; 

VISTA la nota ministeriale Prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività del progetto; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2007 – 2013 – Edizioni 2009 e successive integrazioni; 

VISTE le delibera del Collegio Docenti del 26 ottobre 2016 prot. n. 6474/U e del Consiglio di Istituto del 15 

maggio 2017 prot. nr. 3529/U del 16/05/2017 di approvazione generale di tutti i progetti finanziati 

con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr 21 del 14/01/2022 di approvazione specifica del progetto PON 

FESR per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTO che ai sensi dell’art. 10, comma 6 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVELLI NATALUCCI - C.F. 80014930426 C.M. ANIC813007 - AB2E413 - UFFICIO PROTOCOLLO  - I.C. NOVELLI NATALUCCI

Prot. 0004401/U del 30/08/2022 14:39:00

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 
 

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 del finanziamento 

relativo al Progetto di seguito indicato: 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) - "PON Per la Scuola (FESR) - REACT UE" 

25.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A80 2 2 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) - 
"PON Per la Scuola (FESR) - REACT UE" 

25.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A80 1 3 0 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato 

1.125,00 

A80 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

23.875,00 

 

 

Il Direttore SGA è autorizzato ad iscrivere la somma nel Programma Annuale 2022, l’intervento dovrà essere 

attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella comunicazione di autorizzazione.     

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

               Prof.ssa Lucia Cipolla 

 


		2022-08-30T14:30:04+0200
	Lucia Cipolla




